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W załączeniu przekazujemy Prospekt Informacyjny Investor Parasol Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty oraz 
następujące informacje:  
 
I. Zmiany dokonane w Prospekcie Informacyjnym Investor Parasol Specjalistycznym Funduszu Inwestycyjnym Otwartym: 

 
1. Na stronie tytułowej został zaktualizowany wykaz subfunduszy, który otrzymał nowe następujące brzmienie: 

 
„Investor Rynków Wschodzących 
Subfundusz może używać odpowiednika nazwy w języku angielskim: „Investor Emerging Markets” 
 
Investor Sektora Nieruchomości i Budownictwa  
Subfundusz może używać skróconej nazwy „Investor Nieruchomości i Budownictwa” oraz odpowiednika nazwy w 
języku angielskim: „Investor Real Estate Securities” 
 
Investor Nowych Technologii  
Subfundusz może używać skróconej nazwy „Investor Nowych Technologii” oraz odpowiednika nazwy w języku 
angielskim: „Investor New Technologies” 
 
Investor Dochodowy 
Subfundusz może używać odpowiednika nazwy w języku angielskim: „Stable Income” 
 
Investor Gold Otwarty 
Subfundusz może używać odpowiednika nazwy w języku angielskim: „Investor Gold Open-Ended” 
 
Investor Niemcy  
Subfundusz może używać odpowiednika nazwy w języku angielskim: „Investor Germany” 
 
Investor Rosja w likwidacji 
Subfundusz może używać odpowiednika nazwy w języku angielskim: „Investor Russia in liquidation” 
 
Investor Turcja  
Subfundusz może używać odpowiednika nazwy w języku angielskim: „Investor Turkey” 
 
Investor Indie i Chiny  
Subfundusz może używać odpowiednika nazwy w języku angielskim: „Investor India & China” 
 
Investor Quality  
Subfundusz może używać odpowiednika nazwy w języku angielskim: „Investor Quality” 
 
Investor Akumulacji Kapitału 
Subfundusz może używać odpowiednika nazwy w języku angielskim: „Investor Capital Accumulation” 
 
Investor Value 
Subfundusz może używać odpowiednika nazwy w języku angielskim: „Investor Value” 
 
Investor Akcji Spółek Wzrostowych  
Subfundusz może używać odpowiednika nazwy w języku angielskim: „Investor Equities of  Growing Companies” 
 
Investor Bezpiecznego Wzrostu  
Subfundusz może używać odpowiednika nazwy w języku angielskim: „Investor Safe Growth” 
 
Investor Surowcowy  
Subfundusz może używać odpowiednika nazwy w języku angielskim: „Investor Commodities” 
 

 
2. W rozdziale II „Dane o Towarzystwie Funduszu Inwestycyjnych”, w podrozdziale II.7. „Imiona i nazwiska członków 

zarządu Towarzystwa, ze wskazaniem funkcji pełnionych w zarządzie, członków rady nadzorczej Towarzystwa, 
ze wskazaniem jej przewodniczącego oraz osób fizycznych odpowiedzialnych w Towarzystwie za zarządzanie 
Funduszem”, punkt II.7.3. „Imiona i nazwiska osób fizycznych odpowiedzialnych w Towarzystwie za zarządzanie 
Funduszem z wydzielonymi Subfunduszami”, otrzymuje następujące brzmienie: 
 
„1) Maciej Kołodziejczyk, Zarządzający w Departamencie Inwestycji, 
Zarządza Subfunduszem Investor Parasol SFIO: Investor Sektora Nieruchomości i Budownictwa, Investor Surowcowy, 
Investor Indie i Chiny, Investor Turcja, Investor Rosja w likwidacji, Investor Niemcy, Investor Gold Otwarty, Investor  
Rynków Wschodzących; 
 
2) Mikołaj Stępniewski, Zarządzający w Departamencie Inwestycji 
Zarządza Subfunduszami Investor Parasol SFIO: Investor Dochodowy, Investor Akumulacji Kapitału. 
 
3) Maciej Chudzik, Zarządzający w Departamencie Inwestycji 
Zarządza Subfunduszami Investor Parasol SFIO: Investor Nowych Technologii, Investor Akcji Spółek Wzrostowych. 
 
4) Michał Wiernicki, Zarządzający w Departamencie Inwestycji 
Zarządza Subfunduszami Investor Parasol SFIO: Investor Bezpiecznego Wzrostu, Investor Akumulacji Kapitału. 
 
5) Grzegorz Czekaj, Zarządzający w Departamencie Inwestycji 



2 

 

Zarządza Subfunduszami Investor Parasol SFIO: Investor Quality, Investor Akumulacji Kapitału. 
 
6) Tomasz Piotrowski, Zarządzający w Departamencie Inwestycji 
Zarządza Subfunduszem Investor Parasol SFIO: Investor Value. 
 
7) Jarosław Niedzielewski, Dyrektor Departamentu Inwestycji, osoba nadzorująca proces podejmowania decyzji 
inwestycyjnych.” 
 

 
3. W rozdziale III „Dane o Funduszu”, w podrozdziale III.6.3. „Sposób i szczegółowe warunki zbywania Jednostek 

Uczestnictwa”, punkt III.6.3.1. „Minimalne wpłaty na nabycie Jednostek Uczestnictwa Subfunduszu” otrzymuje 
nowe następujące brzmienie: 

 

 
*dotyczy Subfunduszy Investor Rynków Wschodzących,  Investor Gold Otwarty, Investor Quality oraz Investor 
Akumulacji Kapitału. 

 
Minimalna wpłata do Funduszu. Pierwsza wpłata do Funduszu nie może być niższa niż 50 złotych, a każda następna 
wpłata nie może być niższa niż 50 złotych. Powyższa zasada nie dotyczy:  
- wpłat dokonywanych na nabycie Jednostek Uczestnictwa Funduszu w ramach planów systematycznego inwestowania 
prowadzonych zgodnie z art. 24a części I Statutu, 
- wpłat dokonywanych na nabycie Jednostek Uczestnictwa kategorii I oraz P, w ramach których minimalna wpłata 
początkowa wynosi co najmniej 0,01 złotych, 
- wpłat dokonywanych na nabycie Jednostek Uczestnictwa kategorii A Subfunduszy Investor Rynków Wschodzących, 
Investor Gold Otwarty, Investor Quality oraz Investor Akumulacji Kapitału jeżeli wpłaty te są dokonywane w związku z 
przekroczeniem przez sumę wpłat na IKE lub IKZE w danym roku kalendarzowym, maksymalnego limitu określonego 
zgodnie z Ustawą o IKE oraz IKZE.  
 
Jako kolejna wpłata traktowana jest wpłata dokonywana na Subrejestr Uczestnika, w którym zapisane są Jednostki 
Uczestnictwa lub ich ułamkowe części. 

 
 

4. Został zaktualizowany tytuł rozdziału IIIA. poprzez nadaniu mu następujące brzmienia: „DANE O SUBFUNDUSZU 
INVESTOR RYNKÓW WSCHODZĄCYCH” 

 
5. W rozdziale IIIA. „DANE O SUBFUNDUSZU INVESTOR RYNKÓW WSCHODZĄCYCH”,  w podrozdziale IIIA.12. 

„Opis polityki inwestycyjnej Subfunduszu”, został zaktualizowany punkt IIIA.12.1. „Wskazanie głównych kategorii 
lokat Subfunduszu i ich dywersyfikacji charakteryzujących specyfikę Funduszu oraz, jeżeli fundusz lokuje 
swoje Aktywa głównie w lokaty inne niż papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego – wyraźne 
wskazanie tej cechy” poprzez nadanie mu nowego następującego brzmienia: 
 
„Subfundusz lokuje aktywa głównie w instrumenty finansowe, dające pośrednią lub bezpośrednią ekspozycję na trendy 
gospodarcze oraz finansowe zachodzące na rynkach w krajach zaliczanych do rynków wschodzących. Przez rynki 
wschodzące rozumie się kraje wchodzące w skład dedykowanego tym rynkom indeksu MSCI Emerging Markets. Nie 
mniej niż 70% Aktywów Netto Subfunduszu będzie lokowane w instrumenty akcyjne, takie jak akcje, prawa do akcji, 
prawa poboru, warranty subskrypcyjne, kwity depozytowe, emitowane przez spółki mające siedzibę lub prowadzące 
podstawową działalność w krajach zaliczanych do rynków wschodzących oraz jednostki uczestnictwa w funduszach 
inwestycyjnych otwartych mających siedzibę na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, tytuły uczestnictwa emitowane 
przez fundusze zagraniczne, tytuły uczestnictwa emitowane przez instytucje wspólnego inwestowania mające siedzibę 
za granicą, których cel inwestycyjny i polityka inwestycyjna zakłada inwestowanie w instrumenty akcyjne emitowane 
przez podmioty mające siedzibę lub prowadzące podstawową działalność w krajach zaliczanych do rynków 
wschodzących lub zakłada odzwierciedlenie zachowania indeksów akcyjnych dedykowanych tym krajom. Subfundusz 
będzie lokował Aktywa w papiery wartościowe, określone w zdaniu pierwszym powyżej, wyłącznie w przypadku, w 
którym te papiery wartościowe są dopuszczone do obrotu na rynku regulowanym na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej lub w państwie członkowskim, a także na rynku zorganizowanym niebędącym rynkiem regulowanym w 
Rzeczypospolitej Polskiej lub innym państwie członkowskim oraz na rynkach zorganizowanych wskazanych w Części 
I Rozdziale III, art. 15 ust. 4 Statutu Funduszu. Subfundusz będzie lokował Aktywa w papiery wartościowe, wskazane 
w zdaniu pierwszym powyżej również w przypadku, w którym warunki emisji lub pierwszej oferty publicznej zakładają 
złożenie wniosku o dopuszczenie do obrotu, o którym mowa wyżej, oraz gdy dopuszczenie do tego obrotu jest 
zapewnione w okresie nie dłuższym niż rok od dnia, w którym po raz pierwszy nastąpi zaoferowanie tych papierów lub 
instrumentów. 
 
Subfundusz może lokować do 100% wartości Aktywów Netto Subfunduszu w jednostki uczestnictwa emitowane przez 
subfundusz DWS Invest ESG Global Emerging Markets Equities, subfundusz DWS Invest Brazilian Equties, fundusz 
zagraniczny DWS India, subfundusz zagraniczny DWS Invest Chinese Equities, subfundusz zagraniczny DWS Invest 
ESG Emerging Markets Top Dividend, subfundusz zagraniczny DWS Invest Latin American Equities. Subfundusz 

 Kat. A Kat. A  
(nadpłaty z IKE lub IKZE* 
oraz w ramach PSI) 

Kat. F Kat I * Kat. P * Kat. U 

Pierwsza wpłata 50 PLN 0,01 PLN 50 PLN 0,01 PLN 0,01 PLN 50 PLN 

Kolejna wpłata 50 PLN 0,01 PLN 50 PLN 0,01 PLN 0,01 PLN 50 PLN 
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będzie utrzymywał ekspozycję na rynki krajów rozwijających się poprzez prowadzenie działalności inwestycyjnej 
polegającej na inwestowaniu w jednostki uczestnictwa emitowane przez zagraniczne fundusze i subfundusze oferujące 
ekspozycję na ww. rynki. Pozostała część Aktywów Subfunduszu będzie lokowana zgodnie z zapisami Artykułu 15 
Części I Statutu. 
 
Nie mniej niż 70% Aktywów subfunduszu DWS Invest ESG Global Emerging Markets Equities jest lokowana w akcje, 
certyfikaty udziałowe, certyfikaty z prawem do dywidendy, warranty subskrypcyjne mających siedzibę lub prowadzących 
główną działalność w krajach rozwijających się. 
 
Nie więcej niż 30% aktywów subfunduszu DWS Invest ESG Global Emerging Markets Equities może być lokowane w 
akcje, certyfikaty udziałowe, certyfikaty z prawem do dywidendy, warranty subskrypcyjne. 
Jako spółki mające siedzibę w krajach rozwijających się, uznaje się spółki, które prowadzą swoją podstawową 
działalność w takich krajach i te, które inwestują głównie w spółki z siedzibą w krajach rozwijających się. Spółka 
uznawana jest jako spółka prowadząca główną działalność w krajach rozwijających się, jeśli znacząca część jej 
dochodów jest generowana w tych krajach. Za kraje rozwijające się uznaje się wszystkie te kraje, które uznawane są 
przez Międzynarodowy Fundusz Walutowy, Bank Światowy, Międzynarodową Korporację Finansową lub jeden z 
dużych globalnych banków inwestycyjnych jako nierozwinięte przemysłowo kraje w momencie dokonywania lokat 
subfunduszu DWS Invest  ESG Global Emerging Markets Equities. Kraje rozwijające się będące przedmiotem 
zainteresowania funduszu znajdują się głównie, ale nie wyłącznie w Azji, Europie Wschodniej i Ameryce Południowej i 
obejmują między innymi: Brazylię, Chiny, Indie, Indonezję, Koreę, Malezję, Meksyk, Rosję, Republikę Południowej 
Afryki, Tajwan, Tajlandię, Turcję. 
Nie więcej niż 30 % aktywów Subfunduszu może być inwestowane w krótkoterminowe depozyty, instrumenty rynku 
pieniężnego lub utrzymywane na rachunkach bankowych. Subfundusz nie może inwestować więcej niż 5 % swoich 
aktywów w akcje przedsiębiorstw zbiorowego inwestowania w zbywalnie papiery wartościowe. 
Nie więcej niż 30% aktywów subfunduszu DWS Invest ESG Global Emerging Markets Equities może być lokowane w 
w akcje, certyfikaty udziałowe, certyfikaty z prawem do dywidendy, warranty subskrypcyjne emitentów nie 
spełaniających kryteriów wskazanych powyżej. 
Subfundusz DWS Invest ESG Global Emerging Markets Equities może lokować więcej niż 10% aktywów subfunduszu 
w papiery wartościowe notowane na Giełdzie Papierów Wartościowych Rosyjskiego Systemu Handlu (Russian Trading 
System Stock Exchange) oraz na Moskiewskiej Międzybankowej Giełdzie Walutowej (Moscow Interbank Currency 
Exchange). 
Subfundusz będzie inwestował co najmniej 60 % swoich aktywów netto w niekoreańskie aktywa denominowane w 
Wonach. 
 
Nie mniej niż 70% aktywów subfunduszu DWS Invest Brazilian Equities jest lokowane w akcje, certyfikaty udziałowe, 
certyfikaty z prawem do dywidendy, warranty subskrypcyjne  mających siedzibę lub prowadzących główną działalność 
w Brazylii. 
 
Nie więcej niż 30% aktywów subfunduszu DWS Invest Brazilian Equities może być lokowane w akcje, certyfikaty 
udziałowe, certyfikaty z prawem do dywidendy, warranty subskrypcyjne, które nie spełniają warunków opisanych w 
poniższych ustępach.    
 
Nie więcej niż 30% aktywów Subfunduszu może być inwestowane w krótkoterminowe depozyty, instrumenty rynku 
pieniężnego lub utrzymywane na rachunkach bankowych. 
 
Nie mniej niż 70% aktywów funduszu DWS India inwestowane jest w akcje, certyfikaty udziałowe, obligacje zamienne, 
obligacje „śmieciowe”, obligacje warrantowe, certyfikaty z prawem do dywidendy oraz warranty akcyjne emitowane 
przez spółki mające siedzibę lub przez spółki notowane na giełdzie papierów wartościowych w Indiach. 
 
Do 30% aktywów funduszu DWS India (po pomniejszeniu o aktywa płynne) może być inwestowane w akcje krajowych 
i zagranicznych emitentów niespełniających wymagań wskazanych w ustępie powyższym. Ponadto, aktywa funduszu 
DWS India mogą być inwestowane we wszystkie inne dopuszczalne aktywa, wskazane w ust. 11-25 Rozdziału II. Części 
II Statutu. 
 
Nie mniej niż 70% aktywów subfunduszu DWS Invest Chinese Equities (po pomniejszeniu o aktywa płynne) jest 
lokowane w akcje, certyfikaty udziałowe, certyfikaty z prawem do dywidendy oraz warranty akcyjne emitentów 
zarejestrowanych w Chinach oraz emitentów zarejestrowanych poza Chinami, które prowadzą główną działalność 
biznesową w Chinach. Papiery wartościowe emitowane przez te spółki mogą być notowane na giełdzie papierów 
wartościowych w Chinach lub na innych zagranicznych giełdach papierów wartościowych lub też mogą być one 
notowane na innym rynku regulowanym będącym państwem członkowskim należącym do OECD, który działa 
regularnie i jest uznawane za otwarty rynek publiczny.  
 
Do 30% aktywów subfunduszu (po pomniejszeniu o aktywa płynne) może być inwestowane w akcje, certyfikaty 
udziałowe, obligacje zamienne, obligacje „śmieciowe”, obligacje warrantowe, certyfikaty z prawem do dywidendy oraz 
warranty akcyjne krajowych i zagranicznych emitentów, którzy nie spełniają warunków wskazanych w powyższym 
ustępie, jak również we wszystkie inne dopuszczalne aktywa, wskazane w Rozdziale I. Części II Statutu. 
 
Nie mniej niż 70% aktywów subfunduszu DWS Invest ESG Emerging Markets Top Dividend (po pomniejszeniu o aktywa 
płynne) jest lokowane w akcje emitentów mających siedzibę w krajach wschodzących lub emitentów prowadzących 
główną działalność w krajach wschodzących lub też w akcje spółek tworzących holdingi, które prowadzą główną 
działalność w krajach wschodzących oraz co do których oczekuje się, iż zapewnią one ponadprzeciętne przychody z 
tytułu dywidendy. 
 
Do 30% aktywów subfunduszu (po pomniejszeniu o aktywa płynne) może być inwestowane w akcje oraz inne papiery 
wartościowe oparte o akcje, które nie spełniają warunków wskazanych w ustępie powyższym, jak również we wszelkie 
inne dopuszczalne aktywa, wskazane w Rozdziale I. Części II Statutu. 
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Nie mniej niż 70% aktywów subfunduszu DWS Invest Latin American Equities jest lokowane w akcje, certyfikaty 
udziałowe, certyfikaty z prawem do dywidendy, obligacje zamienne, warranty subskrypcyjne spółek zarejestrowanych 
lub prowadzących swą podstawową działalność biznesową w krajach Ameryki Łacińskiej, m. in. Argentynie, Brazylii, 
Chile, Kolumbii, Meksyku, Peru i Wenezueli. 
 
Do 30% aktywów subfunduszu może być inwestowane w akcje, certyfikaty udziałowe, obligacje zamienne, certyfikaty 
z prawem do dywidendy, warranty subskrypcyjne krajowych i zagranicznych emitentów, które nie spełniają warunków 
wskazanych w ustępie powyższym, a także depozyty krótkoterminowe i instrumenty rynku pieniężnego.” 
 

 
6. W rozdziale IIIA. „DANE O SUBFUNDUSZU INVESTOR RYNKÓW WSCHODZĄCYCH”,  w podrozdziale IIIA.12. 

„Opis polityki inwestycyjnej Subfunduszu”, został zaktualizowany punkt IIIA.12.4. „Zmienność wartości Aktywów 
netto portfela inwestycyjnego Subfunduszu” poprzez nadaniu mu nowego następującego brzmienia: 
 
„Wartość Aktywów netto portfela inwestycyjnego Subfunduszu może charakteryzować się dużą zmiennością 
wynikającą ze składu portfela lub z prowadzonej techniki zarządzania portfelem, w szczególności polegającej na 
częstych zmianach ogólnego zaangażowania w jednostki uczestnictwa emitowane przez subfundusz zagraniczny 
jednostki uczestnictwa emitowane przez subfundusz DWS Invest ESG Global Emerging Markets Equities, subfundusz 
DWS Invest Brazilian Equties, fundusz zagraniczny DWS India, subfundusz zagraniczny DWS Invest Chinese Equities, 
subfundusz zagraniczny DWS Invest ESG Emerging Markets Top Dividend, subfundusz zagraniczny DWS Invest Latin 
American Equities lub akcje wchodzące w skład portfela Subfunduszu.” 
 

7. Skreślono pkt IIIA.13.2.3. oraz pkt IIIA.13.2.4. 
 

8. W rozdziale IIIA. „DANE O SUBFUNDUSZU INVESTOR RYNKÓW WSCHODZĄCYCH”, został zaktualizowany 
podrozdział IIIA.14. „Określenie profilu Inwestora” poprzez nadaniu mu nowego następującego brzmienia: 
 
„Subfundusz skierowany jest do inwestorów:  
- chcących uczestniczyć w zyskach ze wzrostu wartości akcji spółek z krajów rozwijających się. 
-  poszukujących inwestycji potencjalnie mogącej przynieść wysoką stopę zwrotu w długim terminie, akceptujących 
bardzo wysokie ryzyko inwestycyjne związane z inwestowaniem aktywów Funduszu w tytuły uczestnictwa funduszy 
zagranicznych i instytucji wspólnego inwestowania mających siedzibę za granicą lokujących w akcje, oraz możliwość 
dużych wahań wartości inwestycji. 
-  akceptujących ryzyko związane z faktem, że ze względu na relatywnie wysoką zmienność kursów walut krajów 
rozwijających się i wysoki koszt zabezpieczania tego ryzyka, Wartość Aktywów Netto na Jednostkę Uczestnictwa 
Subfunduszu może nie odzwierciedlać zachowania indeksów akcji krajów, w których pośrednio lub bezpośrednio 
lokowane są aktywa subfunduszu 
Niniejszy Subfundusz może nie być odpowiedni dla inwestorów, którzy planują wycofać swoje środki w ciągu 5 lat. 
Szczegółowe ryzyka związane z polityką inwestycyjną oraz z inwestowaniem w Jednostki Uczestnictwa Subfunduszu 
opisane są w rozdziale IIIA pkt 13 Prospektu Informacyjnego Funduszu.” 
 
 

9. Został zaktualizowany pkt IIIA.16.5.1. „Maksymalna wysokość wynagrodzenia za zarządzanie Subfunduszem”, 
akapit pierwszy poprzez nadaniu mu nowego następującego brzmienia: 
 
„W związku z zarządzaniem i reprezentowaniem Funduszu w odniesieniu do subfunduszu Investor Rynków 
Wschodzących Towarzystwo pobiera ze środków Subfunduszu wynagrodzenie w wysokości: 
- nie wyższej niż 2,00 % wartości aktywów netto Subfunduszu w skali roku, przypadającej na Jednostki Uczestnictwa 
kategorii A, 
- nie wyższej niż 1,75 % wartości aktywów netto Subfunduszu w skali roku, przypadającej na Jednostki Uczestnictwa 
kategorii F, 
- nie wyższej niż 2.00 %  wartości aktywów netto Subfunduszu w skali roku przypadającej, na Jednostki Uczestnictwa 
kategorii I, 
- nie wyższej niż 2.00 % wartości aktywów netto Subfunduszu w skali roku, przypadającej na Jednostki Uczestnictwa 
kategorii P, 
- nie wyższej niż 1,80 % Wartości aktywów Netto Subfunduszu w skali roku, przypadającej na Jednostki Uczestnictwa 
kategorii U.” 
 
 

10. Został zaktualizowany pkt IIIA.17.3.1. „Benchmark” poprzez nadaniu mu nowego następującego brzmienia: 
 
„Wzorcem służącym do oceny efektywności inwestycji w Jednostki Uczestnictwa Subfunduszu (Benchmark) jest w 
90% MSCI Emerging Markets Net Total Return USD Index i w 10% WIBIDON.” 

11. Został zaktualizowany pkt IIIA.17.3.2. „Informacja o dokonanych zmianach Benchmarku” poprzez nadaniu mu 
nowego następującego brzmienia: 
 
„Od dnia 18 września 2009 r. do dnia 29 czerwca 2023 r. wzorcem służącym do oceny efektywności inwestycji w 
Jednostki Uczestnictwa Subfunduszu (Benchmark) był w 90% MSCI EM BRIC i w 10% 6-miesięczna stawka WIBID. 
 
Subfundusz nie posiadał Benchmarku do dnia 17 września 2009 r.” 
 

12. Został zaktualizowany tytuł rozdziału IIIN. poprzez nadaniu mu następujące brzmienia: „DANE O SUBFUNDUSZU 
INVESTOR VALUE” 
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13. W rozdziale IIIN. „DANE O SUBFUNDUSZU INVESTOR VALUE”,  w podrozdziale IIIN.12. „Opis polityki 
inwestycyjnej Subfunduszu”, został zaktualizowany punkt IIIN.12.1. „Wskazanie głównych kategorii lokat 
Subfunduszu i ich dywersyfikacji charakteryzujących specyfikę Funduszu oraz, jeżeli fundusz lokuje swoje 
Aktywa głównie w lokaty inne niż papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego – wyraźne wskazanie 
tej cechy” poprzez nadanie mu nowego następującego brzmienia: 
 
„Subfundusz może lokować nie mniej niż 70% wartości Aktywów Netto Subfunduszu w akcje oraz instrumenty bazujące 
na akcjach, jak prawa do akcji, prawa poboru, warranty subskrypcyjne, kwity depozytowe, a także w jednostki 
uczestnictwa innych funduszy inwestycyjnych otwartych mających siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
tytuły uczestnictwa emitowane przez fundusze zagraniczne, tytuły uczestnictwa emitowane przez instytucje wspólnego 
inwestowania mające siedzibę za granicą, spełniające kryteria określone w Ustawie, których polityka inwestycyjna 
zakłada dokonywanie lokat głównie w udziałowe papiery wartościowe, lub odzwierciedlanie składu indeksów 
udziałowych papierów wartościowych.  
Część akcyjną subfunduszu stanowią akcje i instrumenty bazujące na akcjach spółek charakteryzujących się relatywnie 
atrakcyjną wyceną w porównaniu do bezpośrednich konkurentów, branży czy też szerokiego rynku akcji. Investor Value 
koncentruje się na spółkach mających potencjał zwiększenia swojej wartości poprzez poprawę sytuacji finansowej, 
pozycji konkurencyjnej czy też atrakcyjności polityki wynagradzania akcjonariuszy. 
Pozostała część Aktywów Subfunduszu będzie lokowana zgodnie z zapisami Artykułu 15 Części I Statutu.  
Większość środków subfunduszu jest inwestowana na giełdach krajów rozwiniętych. Umożliwia to dywersyfikację 
ryzyka specyficznego poszczególnych jurysdykcji oraz umożliwia budowanie ekspozycji na spółki specjalizujące się w 
różnych obszarach działalności. Subfundusz dąży do zabezpieczenia ryzyka walutowego związanego z inwestycjami 
na rynkach zagranicznych.  
Pozostała część Aktywów Subfunduszu będzie lokowana zgodnie z zapisami Artykułu 15 Części I Statutu. Subfundusz 
nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.” 
 

14. W rozdziale IIIN. „DANE O SUBFUNDUSZU INVESTOR VALUE”,  w podrozdziale IIIN.12. „Opis polityki 
inwestycyjnej Subfunduszu”, został zaktualizowany pierwszy akapit pkt IIIN.12.2. „Opis kryteriów doboru lokat do 
portfela inwestycyjnego Subfunduszu” poprzez nadanie mu nowego następującego brzmienia: 
 
„W odniesieniu do wszystkich lokat Subfundusz zmierzając do realizacji celu, dla którego został utworzony, brał będzie 
pod uwagę następujące kryteria: 
a) ocenę perspektyw ekonomicznych emitenta, przy szczególnym uwzględnieniu spodziewanej dynamiki rozwoju, 
pozycji rynkowej, branży, produktów, polityki wypłat dywidend i wzrostu wyników finansowych, 
b) kształtowanie się głównych wskaźników aktywności gospodarczej, stabilności cenowej i poziomu stóp procentowych, 
z uwzględnieniem wpływu tych parametrów na zachowanie się cen instrumentów finansowych, 
c) ocenę możliwości wzrostu lub ryzyka spadku ceny papieru wartościowego w relacji do oczekiwanej zmiany jego 
ceny, 
d) płynność dokonywanej lokaty, w tym w relacji do płynności innych lokat Subfunduszu, 
e) możliwość zabezpieczenia lokaty pod względem ryzyka utraty jej wartości, 
f) ryzyko kursowe waluty, w przypadku lokat zagranicznych, 
g) spełnienie zasad dywersyfikacji lokat, 
h) w przypadku praw poboru – również relacja ceny prawa poboru do aktualnej ceny danej spółki.” 
 

15. W rozdziale IIIN. „DANE O SUBFUNDUSZU INVESTOR VALUE”,  w podrozdziale IIIN.12. „Opis polityki 
inwestycyjnej Subfunduszu”, został zaktualizowany punkt IIIN12.4. „Zmienność wartości Aktywów netto portfela 
inwestycyjnego Subfunduszu” poprzez nadaniu mu nowego następującego brzmienia: 
 
„Wartość Aktywów netto portfela inwestycyjnego Subfunduszu może charakteryzować się dużą zmiennością 
wynikającą ze składu portfela lub z prowadzonej techniki zarządzania portfelem, w szczególności polegającej na tym, 
że poziom zaangażowania w poszczególne składniki lokat wskazane w pkt IIIN.12.1. może być zmienny w czasie, co 
zależy od strategii zarządzających Subfunduszem.” 
 

16. W rozdziale IIIN. „DANE O SUBFUNDUSZU INVESTOR VALUE”, został zaktualizowany podrozdział IIIN.14. 
„Określenie profilu Inwestora” poprzez nadaniu mu nowego następującego brzmienia: 
 
„Subfundusz skierowany jest do inwestorów:  
- chcących uczestniczyć w zyskach ze wzrostu wartości akcji spółek charakteryzujących się relatywnie atrakcyjną 
wyceną w porównaniu do bezpośrednich konkurentów, branży czy też szerokiego rynku akcji, mających potencjał 
zwiększenia swojej wartości poprzez poprawę sytuacji finansowej, pozycji konkurencyjnej czy też atrakcyjności polityki 
wynagradzania akcjonariuszy. 
- poszukujących inwestycji potencjalnie mogącej przynieść wysoką stopę zwrotu w długim terminie, akceptujących 
wysokie ryzyko inwestycyjne związane z inwestycjami aktywów Funduszu w akcje, możliwość dużych wahań wartości 
inwestycji w krótkim terminie, 
Niniejszy Subfundusz może nie być odpowiedni dla inwestorów, którzy planują wycofać swoje środki w ciągu 5 lat. 
Szczegółowe ryzyka związane z polityką inwestycyjną oraz z inwestowaniem w Jednostki Uczestnictwa Subfunduszu 
opisane są w rozdziale IIIN pkt 13 Prospektu Informacyjnego Funduszu.” 
 

17. Został zaktualizowany pkt IIIN. 16.3. „Opłaty manipulacyjne z tytułu zbycia lub odkupienia Jednostki Uczestnictwa  
i inne opłaty uiszczane bezpośrednio przez Uczestnika” poprzez nadanie mu nowego następującego brzmienia: 
 
„Przy zbywaniu przez Fundusz Jednostek Uczestnictwa Subfunduszu:  
 
- kategorii A - pobierana jest opłata manipulacyjna w wysokości nie wyższej niż 5,00% wpłaty na Jednostki Uczestnictwa 
kategorii A. Opłata manipulacyjna jest potrącana od wpłaty dokonywanej na nabycie Jednostek Uczestnictwa i należna 
jest Dystrybutorowi od Uczestnika Funduszu. Wysokość opłaty manipulacyjnej jest określana w tabelach opłat 
manipulacyjnych dostępnych u Dystrybutorów. Maksymalna wysokość opłaty manipulacyjnej Subfunduszu nie ma 
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zastosowania do opłaty manipulacyjnej pobieranej przy zbywaniu Jednostek Uczestnictwa Subfunduszy w ramach 
planów systematycznego inwestowania, prowadzonych zgodnie z art. 24a Części I Statutu Funduszu. W przypadku 
zbywania Jednostek Uczestnictwa Subfunduszy w ramach planów systematycznego inwestowania, prowadzonych 
zgodnie z art. 24a Części I Statutu Funduszu, maksymalną stawkę opłaty manipulacyjnej lub sposób wyliczenia opłaty 
manipulacyjnej określa regulamin produktowy danego planu systematycznego inwestowania, dostępny w siedzibie 
Towarzystwa i na stronie internetowej Towarzystwa, pod adresem: investors.pl. 
 
- kategorii F – może być pobierana opłata manipulacyjna w wysokości nie większej niż 5,00% wpłaty na Jednostki 
Uczestnictwa kategorii F. Maksymalna wysokość opłaty manipulacyjnej Subfunduszu nie ma zastosowania do opłaty 
manipulacyjnej pobieranej przy zbywaniu Jednostek Uczestnictwa Subfunduszy w ramach planów systematycznego 
inwestowania, prowadzonych zgodnie z art. 24a Statutu Funduszu. W przypadku zbywania Jednostek Uczestnictwa 
Subfunduszy w ramach planów systematycznego inwestowania, prowadzonych zgodnie z art. 24a Części I Statutu 
Funduszu, maksymalną stawkę opłaty manipulacyjnej lub sposób wyliczenia opłaty manipulacyjnej określa regulamin 
produktowy danego planu systematycznego inwestowania, dostępny w siedzibie Towarzystwa i na stronie internetowej 
Towarzystwa, pod adresem: investors.pl. Opłata manipulacyjna z tytułu zbycia Jednostek Uczestnictwa kategorii F 
należna jest Towarzystwu od Uczestnika Funduszu. 
 
- kategorii U - może być pobierana opłata manipulacyjna w wysokości nie większej niż 5,00% wpłaty na Jednostki 
Uczestnictwa kategorii U. Opłata manipulacyjna z tytułu zbycia Jednostek Uczestnictwa kategorii U należna jest 
Towarzystwu lub Dystrybutorowi od Uczestnika Funduszu. 
 
Przy odkupywaniu Jednostek Uczestnictwa nie jest pobierana żadna opłata. 
 
Opłata manipulacyjna pobierana przy zbyciu Jednostek Uczestnictwa kategorii A, F i U jest obliczana według 
następującego wzoru: 
 
Opłata manipulacyjna = wpłata na Jednostki Uczestnictwa Subfunduszu x stawka opłaty manipulacyjnej określona w 
tabeli opłat Dystrybutora przyjmującego zlecenie. 
 
Towarzystwo lub Dystrybutor, kierując się przewidywaną wartością Subrejestru Uczestnika może podjąć decyzję o 
obniżeniu opłaty manipulacyjnej lub zwolnieniu Uczestnika Funduszu, lub osoby, która zamierza nabyć Jednostki 
Uczestnictwa, z obowiązku poniesienia opłaty manipulacyjnej. 
Tabela opłat manipulacyjnych Subfunduszy Investor Parasol SFIO zamieszczona jest w Rozdziale VI.3. niniejszego 
Prospektu.” 
 

18. Został zaktualizowany pkt IIIN.17.3.1. „Benchmark” poprzez nadaniu mu nowego następującego brzmienia: 
 
„Wzorcem służącym do oceny efektywności inwestycji w Jednostki Uczestnictwa Subfunduszu (Benchmark) jest w 90% 
MSCI World Value Index Net Total Return  i w 10% WIBIDON.” 
 

19. Został zaktualizowany pkt IIIN.17.3.2. „Informacja o dokonanych zmianach Benchmarku” poprzez nadaniu mu 
nowego następującego brzmienia: 
 
„Do dnia 29 czerwca 2023 r. wzorcem służącym do oceny efektywności inwestycji w Jednostki Uczestnictwa 
Subfunduszu (Benchmark) była w 100% 6-miesięczna stawka WIBID.” 
 
 

20. Został zaktualizowany tytuł rozdziału IIIR. poprzez nadaniu mu następujące brzmienia: „DANE O SUBFUNDUSZU 
INVESTOR SUROWCOWY” 
 
 

21. W rozdziale IIIR. „DANE O SUBFUNDUSZU INVESTOR SUROWCOWY”,  w podrozdziale IIIR.12. „Opis polityki 
inwestycyjnej Subfunduszu”, został zaktualizowany punkt IIIR.12.1. „Wskazanie głównych kategorii lokat 
Subfunduszu i ich dywersyfikacji charakteryzujących specyfikę Funduszu oraz, jeżeli fundusz lokuje swoje 
Aktywa głównie w lokaty inne niż papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego – wyraźne wskazanie 
tej cechy” poprzez nadanie mu nowego następującego brzmienia: 
 
„Subfundusz lokuje Aktywa Subfunduszu głównie w instrumenty finansowe, które dają pośrednią lub bezpośrednią 
ekspozycję na globalne rynki surowców lub akcje spółek prowadzących działalność w obszarach poszukiwania, 
wydobycia, produkcji, przetwarzania, dystrybucji lub handlu surowcami. 
Nie mniej niż 70% Aktywów Netto Subfunduszu będzie lokowane w jednostki uczestnictwa w funduszach 
inwestycyjnych otwartych mających siedzibę na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, tytuły uczestnictwa emitowane 
przez fundusze zagraniczne, tytuły uczestnictwa emitowane przez instytucje wspólnego inwestowania mające siedzibę 
za granicą, których cel inwestycyjny i polityka inwestycyjna zakłada inwestowanie w instrumenty finansowe, o których 
mowa w ust. 3, lub w akcje spółek prowadzących działalność w obszarach poszukiwania, wydobycia, produkcji, 
przetwarzania, dystrybucji lub handlu surowcami. 
Subfundusz nie gwarantuje osiągnięcia celu inwestycyjnego.” 
 

22. W rozdziale IIIR. „DANE O SUBFUNDUSZU INVESTOR SUROWCOWY”,  w podrozdziale IIIR.12. „Opis polityki 
inwestycyjnej Subfunduszu”, został zaktualizowany pierwszy akapit pkt IIIR.12.2. „Opis kryteriów doboru lokat do 
portfela inwestycyjnego Subfunduszu” poprzez nadanie mu nowego następującego brzmienia: 
 
„Przy doborze lokat w akcje, prawa do akcji oraz prawa poboru Subfundusz zmierzając do realizacji celu, dla którego 
został utworzony, brał będzie pod uwagę następujące kryteria: 
a) ocenę perspektyw ekonomicznych spółek w przypadku inwestycji w akcje, przy szczególnym uwzględnieniu 
spodziewanej dynamiki rozwoju, pozycji rynkowej, branży, produktów, polityki wypłat dywidend i wzrostu wyników 
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finansowych,  
b) kształtowanie się głównych wskaźników aktywności gospodarczej, stabilności cenowej i poziomu stóp procentowych, 
z uwzględnieniem wpływu tych parametrów na zachowanie się cen instrumentów finansowych,  
c) ocenę możliwości wzrostu lub ryzyka spadku ceny papieru wartościowego w relacji do oczekiwanej zmiany jego 
ceny,  
d) płynność dokonywanej lokaty, w tym w relacji do płynności innych lokat Subfunduszu,  
e) możliwości zabezpieczenia lokaty pod względem ryzyka utraty jej wartości, 
f) ryzyko kursowe waluty, w przypadku lokat zagranicznych,  
g) spełnienie zasad dywersyfikacji lokat, 
h) w przypadku praw poboru – również relacja ceny prawa poboru do aktualnej ceny spółki.” 
 

23. W rozdziale IIIR. „DANE O SUBFUNDUSZU INVESTOR SUROWCOWY”, został zaktualizowany podrozdział IIIR.14. 
„Określenie profilu Inwestora” poprzez nadaniu mu nowego następującego brzmienia: 
 
„Subfundusz skierowany jest do inwestorów:  
- chcących uczestniczyć w zyskach ze wzrostu wartości certyfikatów inwestycyjnych i instrumentów finansowych 
bazujących na wycenie surowców oraz ze wzrostu wartości akcji emitentów, których przychody lub zyski pochodzą 
głównie z eksploracji, wydobycia lub przetwarzania surowców.  
- poszukujących inwestycji potencjalnie mogącej przynieść wysoką stopę zwrotu w długim terminie, akceptujących 
bardzo wysokie ryzyko inwestycyjne, możliwość dużych wahań wartości inwestycji w krótkim terminie, oraz dodatkowe 
ryzyko związane z koncentracją aktywów na rynku surowców i spółek wydobywczych z tego sektora. Niniejszy 
Subfundusz może nie być odpowiedni dla inwestorów, którzy planują wycofać swoje środki w ciągu 5 lat. 
Szczegółowe ryzyka związane z polityką inwestycyjną oraz z inwestowaniem w Jednostki Uczestnictwa Subfunduszu 
opisane są w rozdziale IIIR pkt 13 Prospektu Informacyjnego Funduszu.” 
 

24. Został zaktualizowany pkt IIIR.17.3.1. „Benchmark” poprzez nadaniu mu nowego następującego brzmienia: 
 
„Subfundusz nie posiada poziomu referencyjnego (benchmarku).” 
 

25. Został zaktualizowany pkt IIIR.17.3.2. „Informacja o dokonanych zmianach Benchmarku” poprzez nadaniu mu 
nowego następującego brzmienia: 
 
„Od dnia 1 lipca 2022 r. do dnia 29 czerwca 2023 r. Wzorcem służącym do oceny efektywności inwestycji w Jednostki 
Uczestnictwa Subfunduszu (Benchmark) był w 90% MSCI Emerging Markets Net Total Return USD Index oraz w 10% 
WIBIDON. 
Do dnia 30 czerwca 2022 r. wzorcem służącym do oceny efektywności inwestycji w Jednostki Uczestnictwa 
Subfunduszu (Benchmark) był w 90% indeks MSCI Emerging Markets  (MXEF) i w 10% 6 miesięczna stawka WIBID.” 
 

26. W rozdziale VI „INFORMACJE DODATKOWE” został zaktualizowany podrozdział VI.3. „Standardowa tabela opłat 
manipulacyjnych” poprzez nadanie mu nowego następującego brzmienia: 
 

„Standardowa tabela opłat manipulacyjnych dla Jednostek Uczestnictwa kategorii A, F, I i U Subfunduszy Investor Parasol 
SFIO. 

STANDARDOWA TABELA OPŁAT MANIPULACYJNYCH 

Investor Parasol Specjalistyczny Fundusz Inwestycyjny Otwarty 

 
 

WYSOKOŚĆ 
WPŁATY* 

 

SUBFUNDUSZ 

 

 

 

 

 

 

PLN 

Investor Rynków Wschodzących 
Investor Sektora Nieruchomości i 

Budownictwa 
Investor Nowych Technologii 

Investor Gold Otwarty 
Investor Niemcy 

Investor Rosja w likwidacji 
Investor Turcja 

Investor Indie i Chiny 
Investor Quality 

Investor Akcji Spółek Wzrostowych 
Investor Value 

Investor Surowcowy 

 
 
 
 
 
 
 
 

Investor Akumulacji Kapitału 

 

 

 

 

Investor Dochodowy 

Investor Bezpiecznego 
Wzrostu 

mniej niż 2,500 5.00% 1,00% 0.00% 

2,500 mniej niż 10,000 4.00% 0,80% 0.00% 

10,000 mniej niż 25,000 3.50% 0,60% 0.00% 

25,000 mniej niż 
100,000 

2.50% 0,40% 0.00% 

100,000 mniej niż 
500,000 

1.50% 0,30% 0.00% 
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500,000 mniej niż 
2,000,000 

0.75% 0,25% 0.00% 

2,000,000 i więcej 0.50% 0,20% 0.00% 

 
* Jeżeli Uczestnik Funduszu posiada Jednostki Uczestnictwa danego subfunduszu, dla potrzeb określenia procentowej 
stawki opłaty manipulacyjnej, wpłatę powiększa się o wartość tych Jednostek w dniu zbycia nowych Jednostek przez 
fundusz. 

Tabela obowiązuje od 30 czerwca 2023 roku. 

 
Przed złożeniem zlecenia skutkującego nabyciem Jednostek Uczestnictwa danego Funduszu należy zasięgnąć 
informacji o opłatach manipulacyjnych stosowanych przy realizacji transakcji za pośrednictwem danego Dystrybutora. 

 

Zwracamy uwagę, że zgodnie z postanowieniami Regulaminu prowadzenia indywidualnych kont emerytalnych oraz 

indywidualnych kont zabezpieczenia emerytalnego przez fundusze inwestycyjne zarządzane przez Investors TFI S.A.: 

1) w związku z nabywaniem i odkupywaniem Jednostek Uczestnictwa, w tym konwersją / zamianą dokonywaną w 

związku ze zmianą alokacji oszczędzający w ramach IKE lub IKZE nie ponosi opłat manipulacyjnych, 

2) od czynności zawarcia Umowy o prowadzenie IKE oraz Umowy o prowadzenie IKZE pobierana jest jednorazowa 
opłata w wysokości 80 (słownie: osiemdziesięciu) złotych. Opłata pobierana jest od pierwszej wpłaty, w tym ze środków 
pochodzących z wypłaty transferowej. Opłaty, o której mowa w niniejszym punkcie nie jest pobierana od zawartych 
Umów o prowadzenie IKE oraz Umów o prowadzenie IKZE za pośrednictwem Towarzystwa, w szczególności za 
pośrednictwem Investor Online. 

 
 
 

27. W rozdziale VI „INFORMACJE DODATKOWE” został zaktualizowany akapit drugi podrozdziału VI.8. „Informacje   
wynikające z art. 29 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/1011 z dnia 8 czerwca 2016 r. 
w sprawie indeksów stosowanych jako wskaźniki referencyjne w instrumentach finansowych i umowach 
finansowych lub do pomiaru wyników funduszy inwestycyjnych i zmieniającego dyrektywy 2008/48/WE i 
2014/17/UE oraz rozporządzenie (UE) nr 596/2014 („Rozporządzenie BMR”)” poprzez nadanie mu nowego 
następującego brzmienia: 
 
„Spółka MSCI Limited, będąca administratorem indeksów: MSCI RUSSIA, MSCI TURKEY, MSCI INDIA, MSCI CHINA, 
MSCI WORLD SECTOR NEUTRAL QUALITY INDEX, MSCI Emerging Markets (MXEF), uzyskała zezwolenie 
brytyjskiego Financial Conduct Authority (FCA) jako administrator dla wszystkich indeksów akcyjnych MSCI i znajduje 
się w rejestrze FCA. MSCI Limited znajduje się również w rejestrze ESMA dla administratorów, o którym mowa w art. 
36 Rozporządzenia BMR. Więcej informacji znajduje się na stronie https://www.msci.com/index-regulation.” 

 

28. Został zaktualizowany Załącznik VII.2. Statut Funduszu. 
 

 
II.  Data i miejsce udostępnienia Uczestnikom Prospektu Informacyjnego  

1. Prospekt Informacyjny został opublikowany na stronie www.investors.pl w dniu 30 czerwca 2023 roku. 


